



ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Скорочені консолідовані звіти про повний дохід
за три місяці, що закінчилися 31 березня 2009 і 2008 рр.

МСФЗ

(в тисячах доларів США)

	Три місяці, що закінчилися 31 березня 2009 р. <i>(аудит не проводився)</i>	Три місяці, що закінчилися 31 березня 2008 р. <i>(аудит не проводився)</i>
Чиста реалізація	360 157	581 545
Собівартість реалізації	(80 601)	(136 692)
Валовий прибуток	279 556	444 853
Операційні витрати	(69 064)	(94 315)
Знос і амортизація	(58 508)	(80 058)
	(127 572)	(174 373)
Операційний прибуток	151 984	270 480
Фінансові та інші доходи (витрати), чисті	25 089	25 616
Прибуток до оподаткування	177 073	296 096
Витрати з податку на прибуток	(47 367)	(78 867)
Чистий прибуток	129 706	217 229
Інший повний (збиток)/дохід, за вирахуванням податку	-	-
Повний дохід	129 706	217 229
Сплачений податок на прибуток ⁽¹⁾	99 443	35 268
ЕВІТДА ⁽²⁾	210 492	350 538
ЕВІТДА маржа ⁽³⁾	58%	60%
ЕВІТ ⁽⁴⁾	151 984	270 480

⁽¹⁾ Сума сплаченого податку на прибуток відрізняється від витрат з податку на прибуток на величину зміни податку на прибуток, нарахованого на початку та в кінці звітної періоду, та на курсову різницю. Податок на прибуток являє собою витрати за період, а сплата податку на прибуток призводить до зменшення нарахованого податку на прибуток.

⁽²⁾ Показник ЕВІТДА являє собою прибуток до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів/(витрат) та амортизаційних витрат.

⁽³⁾ ЕВІТДА маржа являє собою процентне співвідношення показника ЕВІТДА до чистої реалізації.

⁽⁴⁾ Показник ЕВІТ являє собою прибуток до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів/(витрат), що відповідає операційному прибутку.



ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Скорочені консолідовані звіти про фінансовий стан
на 31 березня 2009 і 2008 рр.

МСФЗ

(в тисячах доларів США)

	31 березня 2009 р.	31 березня 2008 р.
	<i>(аудит не проводився)</i>	<i>(аудит не проводився)</i>
Нематеріальні активи, залишкова вартість	149 630	260 746
Матеріальні активи, залишкова вартість	888 091	1 339 502
Фінансові активи	-	4 177
Інші необоротні активи	11 165	20 165
Всього необоротні активи	1 048 886	1 624 590
Відстрочені податкові активи	11 543	70 751
Інші оборотні активи	122 669	151 071
Грошові кошти та їх еквіваленти	730 314	1 268 583
Фінансові активи	2 991	2 096
Всього оборотні активи	867 517	1 492 501
Всього активи	1 916 403	3 117 091
Власний капітал	1 644 388	2 239 743
Довгострокові процентні боргові зобов'язання	-	434 636
Відстрочені податкові зобов'язання	-	36 238
Інші довгострокові зобов'язання	-	36 628
Всього довгострокові зобов'язання	-	507 502
Короткострокові безпроцентні боргові зобов'язання	182 009	369 846
Короткострокові процентні боргові зобов'язання	90 006	-
Всього короткострокові зобов'язання	272 015	369 846
Всього зобов'язання та власний капітал	1 916 403	3 117 091



ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Консолідований звіт про зміни у власному капіталі
за три місяці, що закінчилися 31 березня 2009 р.

МСФЗ

(в тисячах доларів США)

	Статутний капітал	Нерозподілений прибуток	Накопичений інший повний дохід	Всього
31 грудня 2008 р. <i>(аудит не проводився)</i>	123 201	2 367 774	(976 293)	1 514 682
Чистий прибуток	-	129 706	-	129 706
31 березня 2009 р. <i>(аудит не проводився)</i>	123 201	2 497 480	(976 293)	1 644 388



ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Скорочені консолідовані звіти про рух грошових коштів
за три місяці, що закінчилися 31 березня 2009 і 2008 рр.

МСФЗ

(в тисячах доларів США)

	Три місяці, що закінчилися 31 березня 2009 р.	Три місяці, що закінчилися 31 березня 2008 р.
	<i>(аудит не проводився)</i>	<i>(аудит не проводився)</i>
Чиста сума грошових коштів, отриманих від операційної діяльності	144 527	267 748
Чиста сума грошових коштів, використаних в процесі інвестиційної діяльності	(37 910)	(58 223)
Чиста сума грошових коштів (використаних в процесі)/ отриманих від фінансової діяльності	(413 499)	-
Чисте збільшення грошових коштів та їх еквівалентів	(306 882)	209 525
Вплив зміни валютних курсів на грошові кошти та їх еквіваленти	(5 201)	-
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	1 042 397	1 059 057
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	730 314	1 268 582
	Три місяці, що закінчилися 31 березня 2009 р.	Три місяці, що закінчилися 31 березня 2008 р.
	<i>(аудит не проводився)</i>	<i>(аудит не проводився)</i>
Додаткова інформація про рух грошових коштів		
Грошові кошти, сплачені протягом періоду:		
Проценти	5 479	14 799
Податок на прибуток	99 443	35 268



Переклад з оригіналу англійською мовою

ЗАТ “КІЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Аналітична інформація за 2007, 2008 роки і тримісячний період 2009 року
(суми наведені в тисячах доларів США, якщо не вказано інше)

	2007 р.				2008 р.				2009 р.
	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.
Чиста реалізація	456 417	519 822	590 694	581 458	581 545	636 470	696 753	550 154	360 157
ЕБІТДА ⁽¹⁾	271 525	314 914	341 569	323 189	350 538	378 192	424 280	263 266	210 491
Операційний прибуток	202 977	245 514	261 984	242 227	270 480	299 082	344 711	186 568	151 984
Прибуток до оподаткування	198 371	242 493	266 349	250 145	296 096	333 817	388 586	267 480	177 073
Співвідношення власного капіталу та загальної суми активів ⁽²⁾	62,55%	65,98%	68,95%	67,69%	71,85%	74,77%	76,47%	67,94%	85,81%
Процентні боргові зобов'язання ⁽³⁾	436 139	434 416	436 352	433 988	434 636	429 381	410 073	124 186	90 006
Чисті боргові зобов'язання / ЕБІТДА ⁽⁴⁾	-0,12	-0,27	-0,41	-0,5	-0,63	-0,79	-0,95	-0,66	-0,50

⁽¹⁾ Показник ЕБІТДА являє собою прибуток до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів/(витрат) та амортизаційних витрат.

⁽²⁾ Показник являє собою співвідношення акціонерного капіталу на кінець періоду до загальної суми активів на кінець періоду.

⁽³⁾ Станом на кінець періоду та з урахуванням коригування справедливої вартості об'єкту хеджування.

⁽⁴⁾ Показник “Чисті боргові зобов'язання/ЕБІТДА” являє собою співвідношення суми чистих боргових зобов'язань станом на кінець періоду та показника ЕБІТДА за останні 4 квартали. Чисті боргові зобов'язання являють собою процентні зобов'язання з урахуванням коригування справедливої вартості зобов'язання, до якого застосовується хеджування, за вирахуванням грошових коштів та їх еквівалентів на кінець періоду.



Переклад з оригіналу англійською мовою

ЗАТ “КІЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Аналітична інформація за 2007, 2008 роки і тримісячний період 2009 року (продовження)

	2007 р.				2008 р.				2009 р.
	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.
ЕВІТДА/Чисті процентні витрати ⁽¹⁾	22.0	30.6	33.6	29.6	32.2	35.1	41.5	46.9	68.1
ЕВІТДА/Процентні витрати ⁽²⁾	22.6	24.4	28.4	33.2	36.5	43.7	44.6	41.9	43.0
Кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання ⁽³⁾	-163%	-80%	-57%	-41%	-36%	-29%	-26%	-29%	-29%
Вільні кошти, отримані від операцій /Чисті боргові зобов'язання ⁽⁴⁾	-97%	-57%	-37%	-23%	-25%	-19%	-24%	6%	-17%
Чисті боргові зобов'язання/Власний капітал ⁽⁵⁾	-0.10	-0.19	-0.26	-0.31	-0.40	-0.42	-0.49	-0.62	-0.39
Вартість залучення нового абонента ⁽⁶⁾	\$ 21,5	\$ 28,6	\$ 25,4	\$ 26,8	\$ 23,0	\$ 30,4	\$ 33,2	\$ 27,9	\$ 27,7

⁽¹⁾ Показник “ЕВІТДА/Чисті процентні витрати” являє собою співвідношення показника ЕВІТДА та суми процентних витрат за період, за вирахуванням капіталізованих процентних витрат та процентних доходів/витрат від похідних фінансових інструментів.

⁽²⁾ Показник “ЕВІТДА/Процентні витрати” являє собою співвідношення показника ЕВІТДА за останні 4 квартали та суми процентних витрат з урахуванням капіталізованих процентних витрат та процентних доходів/витрат від похідних фінансових інструментів.

⁽³⁾ Показник “Кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання” являє собою співвідношення чистого прибутку, скоригованого на знос та амортизацію за період та суми чистих боргових зобов'язань. Чисті боргові зобов'язання являють собою різницю між процентними борговими зобов'язаннями з урахуванням коригування справедливої вартості зобов'язання, до якого застосовується хеджування, і грошовими коштами та їх еквівалентами на кінець періоду.

⁽⁴⁾ Показник “Вільні кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання” являє собою співвідношення суми коштів, отриманих від операційної діяльності за період, скоригованих на суму коштів, використаних в інвестиційній діяльності, і сплачених дивідендів та суми чистих боргових зобов'язань з урахуванням коригування справедливої вартості об'єкта хеджування, за вирахуванням грошових коштів та їх еквівалентів на кінець періоду.

⁽⁵⁾ Показник “Чисті боргові зобов'язання/Власний капітал” являє собою співвідношення суми чистих боргових зобов'язань та суми власного капіталу на кінець періоду. Чисті боргові зобов'язання являють собою різницю між процентними борговими зобов'язаннями з урахуванням коригування справедливої вартості зобов'язання, яке є об'єктом хеджування, і грошовими коштами та їх еквівалентами на кінець періоду.

⁽⁶⁾ Показник “Вартість залучення нового абонента” являє собою співвідношення суми витрат на рекламу та маркетинг та витрат по винагородах дилерам з підключення контрактних абонентів, що були понесені протягом періоду, та кількості нових абонентів, які були підключені до мережі протягом періоду.



Переклад з оригіналу англійською мовою

ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Аналітична інформація за 2007, 2008 роки і тримісячний період 2009 року (продовження)

	2007 р.				2008 р.				2009 р.
	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-й кв.	3-й кв.	4-й кв.	1-й кв.
Кількість абонентів ⁽¹⁾ :	21 959 275	22 058 889	23 058 802	23 603 986	23 686 503	23 306 966	23 456 437	23 530 545	23 052 328
- з них передплатений сервіс ⁽¹⁾ :	20 712 625	20 836 818	21 840 560	22 362 587	22 413 303	22 027 751	22 158 015	22 192 474	21 642 322
Коефіцієнт плинності абонентів ⁽²⁾ :	35,8%	32,2%	23,1%	31,8%	29,4%	31,2%	25,6%	26,06%	26,64%
Середньомісячна кількість сливин ефірного часу на абонента (AMPU) ⁽³⁾ :	125	137	145	148	147	159	168	169	152
Середньомісячний дохід від абонента (ARPU) ⁽⁴⁾ :									
- Сумарний	\$6,8	\$7,7	\$8,5	\$8,3	\$8,0	\$8,8	\$9,7	\$7,7	\$5,0
- Контрактний абонент	\$29,5	\$32,7	\$36,4	\$36,4	\$35,2	\$37,6	\$40,0	\$30,4	\$20,7
- Передплатений сервіс	\$5,4	\$6,2	\$6,9	\$6,7	\$6,5	\$7,2	\$7,9	\$6,4	\$4,0
Кількість SMS-повідомлень (млн.):	1 258	1 133	1 182	1 349	1 577	1 428	1 408	1 638	1 421
Середньомісячна кількість SMS-повідомлень, надісланих абонентом:	21	19	19	21	22	20	20	23	20

⁽¹⁾ Станом на кінець періоду.

⁽²⁾ Коефіцієнт плинності абонентів являє собою процентне співвідношення загальної кількості абонентів, що відмовилась від послуг, та середньої кількості абонентів за період. Контрактні абоненти з негативним залишком на рахунку та абоненти передплатеного сервісу вважаються такими, що відмовились від послуг, якщо вони не користувались послугами протягом трьох місяців, контрактні абоненти з позитивним залишком на рахунку – при невикористанні послуг протягом чотирьох місяців.

⁽³⁾ Середньомісячна кількість хвилин ефірного часу абонента (AMPU) визначається шляхом ділення співвідношення сумарної кількості хвилин ефірного часу абонентів й середньої кількості абонентів за період на кількість місяців в даному періоді.

⁽⁴⁾ Середньомісячний дохід від абонента (ARPU) визначається шляхом ділення співвідношення суми доходів за період з урахуванням доходів від роумінгу абонентів Компанії та без урахування доходів від роумінгу абонентів інших операторів, а також доходів, які було отримано не від надання послуг мобільного зв'язку, й середньої кількості абонентів за період на кількість місяців в даному періоді.